

الميرة Al Meera

المؤشرات المالية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2015:

- سجلت المجموعة إجمالي صافي ربح عائد لمالكي الشركة مبلغ وقدره 162.1 مليون ريال قطري
- كما في العام الماضي، أوصى مجلس إدارة شركة الميرة بتوزيع أرباح نقدية 9 ريال قطري للسهم للمساهمين
- زاد صافي ربح قطاع التجزئة (الأعمال الأساسية) بنسبة 33.3% مقارنة بالعام الماضي
- زاد صافي ربح قطاع التأجير بنسبة 20.6% مقارنة بالعام الماضي

ريال قطري							مبيعات المجموعة وصافي الربح لكل قطاع (٢٠١٥ - ٢٠٠٩)
٢٠١٥	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٢	٢٠١١	٢٠١٠	٢٠٠٩	
٢,٤٤٩,٠٨٠,١٢٣	٢,١٧٦,٠٠٥,٣٨٦	١,٩٤٥,٩٥٢,٢١٦	١,٥٠٣,٥١٦,٩٧٣	١,١٦٣,٦٤٩,٢٢٤	٩١٤,٧٩٥,١٩٢	٨٦٣,٥٤٩,٧٨٤	المبيعات
١٨٥,٠٣٤,٥٩٦	١٣٦,٦٤٤,٠٦٣	١٧١,٧٤٧,٨٢٦	٩٣,٩٥٣,٤٢٠	٥٤,٩٩٨,٢٤٦	٣٥,٦١٨,٢٢٦	٢٠,٩٣٣,٨١٠	ربح قطاع التجزئة قبل الفوائد والإهلاك
%٧,٥٦	%٦,٢٨	%٨,٨٣	%٦,٢٥	%٤,٧٣	%٣,٨٩	%٢,٤٢	من المبيعات %
١٤٩,٣٢٦,٣٣١	١١٢,٠٢٠,٣٨٢	٦٥,٢٧٦,١٣٩	٦٤,٠٠٨,٧٧٣	٣٣,٦١٥,٧٦٥	٢٤,٠٦١,٨٩٥	١٠,٢٧١,٤٤٦	صافي ربح قطاع التجزئة
%٣٣,٣	%٧١,٦	%٢,٠	%٩٠,٤	%٣٩,٧	%١٣٤,٣	غير متوفر	النمو %
٤٤,٤٧١,٢٥٩	٣٦,٨٦٨,٠٧٥	٣١,٤٤٤,١٩٩	٢٥,٩٦٧,٠٩٤	٢٩,٥٨٣,٢٥٧	٢٥,٦٨٤,٨٧٠	٢١,٠٦٦,٥٣٧	صافي ربح قطاع التأجير
%٢٠,٦	%١٧,٢	%٢١,١	%١٢,٢-	%١٥,٢	%٢١,٩	غير متوفر	النمو %
(٣١,٤٥٥,١٣٨)	٧٧,٨٣١,٨٢٤	٢٧,٤٨٣,٤٥٢	١٥,١٧٦,٥٣٢	١٤,١٠٥,٦٨٤	١٥,٧٧٧,٩٤٨	١٤,١١٢,٨٨٦	صافي ربح/خسارة قطاع الإستثمار
%١٤٠,٤-	%١٨٣,٢	%٨١,١	%٧,٦	%١٠,٦-	%١١,٨	غير متوفر	النمو %
		٧١,٤١٧,٦٢١					إيرادات إستثنائية
١٦٢,٣٤٢,٤٥٢	٢٢٦,٧٢٠,٢٨١	١٩٥,٦٢١,٤١١	١٠٥,١٥٢,٣٩٩	٧٧,٣٠٤,٧٠٦	٦٥,٥٢٤,٧١٣	٤٥,٤٥٠,٨٦٩	إجمالي صافي الربح
%٦,٦٣	%١٠,٤٢	%١٠,٠٥	%٦,٩٩	%٦,٦٤	%٧,١٦	%٥,٢٦	من المبيعات %

